



BDI: 22.12%

ITEM	CÓDIGO	FONTE	ESPECIFICAÇÃO	DADOS DO CONTRATO			
				UNID.	QUANT.	P. UNIT. (R\$)	V. TOTAL
1.0			ADMINISTRAÇÃO				
1.1	90777	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	24,00	R\$ 116,87	2.804,88
1.2	93572	SINAPI	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	1,00	R\$ 5.256,98	5.256,98
1.3	COMP0017	SINAPI	PLACA DE OBRA PADRÃO PMVG	M²	3,13	R\$ 65,90	205,94
1.4	98519	SINAPI	REVOLVIMENTO E LIMPEZA MANUAL DE SOLO. AF_07/2024	m²	15.000,00	R\$ 3,43	51.450,00
SUB-TOTAL ITEM							59.717,80
2.0			ALAMBRADO				
			FUNDAÇÃO E ESTRUTURAS - SAPATAS				
2.1	96526	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME, SEM PREVISÃO DE FÔRMA. AF_01/2024 (ESCAVAÇÃO DOS MOURÕES)	M3	84,00	R\$ 190,65	16.014,60
2.2	COMP001	SINAPI	INSTALAÇÃO DE CERCA COM MOURÕES DE MADEIRA ROLIÇA, ESPAÇAMENTO DE 3 M, ALTURA LIVRE DE 1,6 M, CRAVADOS 0,5 M, COM 4 FIOS DE ARAME LISO E 1 BASE DE TELA	M	1.260,00	R\$ 24,76	31.197,60
2.3	104737	SINAPI	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM PLACA VIBRATÓRIA. AF_08/2023	M3	82,80	R\$ 20,60	1.705,68
SUB-TOTAL ITEM							48.917,88
3.0			HIDRÁULICA				
3.1	COMP002	SINAPI	INSTALAÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA EM POLIÉSTER REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO, 3000 LITROS	UN	6,00	R\$ 15,09	90,54
3.1	COMP002	SINAPI	INSTALAÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA EM POLIÉSTER REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO, 500 LITROS	UN	36,00	R\$ 4,88	175,68
3.2	COMP004	SINAPI	INSTALAÇÃO DE TUBO PVC	M	648,54	R\$ 3,61	2.341,23
3.3	COMP005	SINAPI	INSTALAÇÃO DE CONEXÕES - BOLSA	UN	2,00	3,73	7,46
3.4	COMP006	SINAPI	INSTALAÇÃO DE CONEXÕES - REDUÇÃO	UN	2,00	3,73	7,46
3.5	COMP007	SINAPI	INSTALAÇÃO DE CONEXÕES - VÁLVULA DE RETENÇÃO	UN	2,00	9,38	18,76
3.6	COMP008	SINAPI	INSTALAÇÃO DE CONEXÕES - REGISTRO DE GAVETA BRUTO	UN	2,00	9,38	18,76
3.7	COMP009	SINAPI	INSTALAÇÃO DE CONEXÕES - TÊ FLANGEADO	UN	20,00	10,04	200,80
3.8	COMP010	SINAPI	INSTALAÇÃO DE CONEXÕES - BOLSA	UN	10,00	2,94	29,40
3.9	COMP011	SINAPI	INSTALAÇÃO DE CONEXÕES - VENTOSA	UN	2,00	2,94	5,88
3.10	COMP012	SINAPI	INSTALAÇÃO DE CONEXÕES - CURVA DE 90°	UN	2,00	5,89	11,78
3.11	COMP013	SINAPI	INSTALAÇÃO DE CONEXÕES - CURVA DE 90° DEFOFO	UN	2,00	5,89	11,78
3.12	COMP014	SINAPI	INSTALAÇÃO DE CONEXÕES - REDUÇÃO DEFOFO	UN	2,00	38,96	77,92
3.13	COMP015	SINAPI	INSTALAÇÃO DE CONEXÕES - CAP	UN	8,00	2,94	23,52
SUB-TOTAL ITEM							3.020,97
TOTAL GERAL							111.656,65
TOTAL GERAL COM BDI-22,12%							136.355,11